
                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   RESOLUCIÓN N.° 002-CU-2023-UAC. 

 

“RATIFICAN EN TODOS SUS EXTREMOS EL CONTENIDO DE LA RESOLUCIÓN N.° 028-2023-FACSA-UAC 
DE FECHA FEBRERO DE 2023, POR CONSIGUIENTE, APRUEBAN LA HOMOLOGACIÓN AUTOMÁTICA SIN 
COSTO DE LAS ASIGNATURAS DE INTERNADO CLÍNICO I Y II DEL PLAN DE ESTUDIOS 2016 AL DEL 2020 
DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO” 
 

RESOLUCIÓN N.° 002-CU-2023-UAC. 
Cusco, 3 de febrero de 2023 
 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, 
 
VISTO: 
El Oficio N.° 079- 2023-FCSa-UAC de fecha 3 de febrero de 2023 y anexos, cursado por la 

Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Andina del Cusco y, 
 
CONSIDERANDO: 
Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con personería jurídica de derecho 

privado sin fines de lucro destinada a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria N° 30220, 
su Estatuto propio y normas conexas que la gobiernan en el marco de la Constitución Política del Perú. 
 

Que, mediante Resolución N.° 663-CU-2022-UAC de fecha 16 de diciembre de 2022 se ha 
resuelto DEJAR SIN EFECTO la Resolución N.° 601-CU-2022-UAC de fecha 23 de noviembre de 2022, por 
consiguiente, APROBAR la Directiva N.° 15-2022-VRAC (COVID-19)-UAC Directiva de matrícula de pregrado 
del semestre académico 2023-I, (…). 

 
Que, mediante documento del Visto, la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud de la 

Universidad Andina del Cusco, eleva a consideración del Consejo Universitario la Resolución N.° 028-2023-
FACSA-UAC de fecha febrero de 2023, con la que se resuelve aprobar la homologación automática sin costo 
de las asignaturas de Internado Clínico I y II del Plan de estudios 2016 al del 2020 de los estudiantes de la 
Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad Ciencias de la Salud de la Universidad Andina del 
Cusco y solicita poner a consideración del Consejo Universitario para su aprobación. 
 

Que, el literal u) del artículo 20° del Estatuto Universitario establece como una de las 
atribuciones del Consejo Universitario “Conocer y Resolver todos los demás asuntos que no son de competencia 
de otras autoridades universitarias”. 

 
Que, el pleno del Consejo Universitario luego de evaluar y analizar lo expuesto por la Decana 

de la Facultad de Ciencias de la Salud, ha acordado ratificar en todos sus extremos el contenido de la 
Resolución N.° 028-2023-FACSA-UAC. 
 

Según lo acordado por el Consejo Universitario en sesión del 3 febrero de 2023 y de 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 24° literal a) del Estatuto Universitario y la Ley Universitaria N° 
30220, 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO:  RATIFICAR en todos sus extremos el contenido de la Resolución N.° 028-2023-FACSA-UAC 

de fecha febrero de 2023, por consiguiente, APROBAR la homologación automática sin costo 
de las asignaturas de Internado Clínico I y II del Plan de estudios 2016 al del 2020 de los 
estudiantes de la Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad Ciencias de la Salud 
de la Universidad Andina del Cusco, en mérito a los considerandos que sustentan la presente 
Resolución, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES 
NOTA 
FINAL 

1 015200029G ALLENDE PUMACALLAHUI DENNISSE AZUCENA 19 

2 015100676K ALVAREZ CABANILLAS ROSANGELA 19 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   RESOLUCIÓN N.° 002-CU-2023-UAC. 

 

3 013200709J ANAYA JUCHARO MARIA DEL CARMEN 18 

4 013300690I BEDIA AVALOS IBET JULIA 19 

5 013300691E BUSTAMANTE ANGELINO LIUBING GUIULFO 19 

6 013300697C CARAZAS DIAZ URSULA BRENDA 19 

7 016100411F CHAVEZ ORE MANUEL ANGEL 18 

8 012200793A CHAVEZ ZAMATA JEANPIERE 18 

9 013200718I CUSSI JARA FABRICIO JHORDAN 19 

10 012200751G ESCOBEDO MAMANI KYRLA KATHERYNE 18 

11 012200776J GARATE PALOMINO MILCA 18 

12 011100440K JARA GARCIA JULIO ANDRE 19 

13 015200612D MAQUERA HUAMAN ALVARO ALBERTO 19 

14 016101005A MIGUEL CAMPOS ANGHY 19 

15 015300644E MONTALICO CASTRO BEATRIZ INES 18 

16 013200736G MORA SANTIVAÑEZ THAIS 19 

17 016101077B NUÑEZ MUÑOZ ARACELLY RUTH 18 

18 014200951D PACHECO ZERON CRISTHIAN KEVIN 18 

19 016101886H PAUCAR CHOQQUENAYRA BRANDON 18 

20 013300724K PORTUGAL TUPAYACHI LUIS FELIPE 19 

21 014101399A QUISPE LOAIZA GRECIA ERSILIA 19 

22 016101446H SALAS GUTIERREZ MELANNIE 19 

23 015100199H SOLIS CHIPA JOSE ANTONIO 18 

24 013300730K SOTO HUACANI RAUL HERNANDO 18 

25 014100324H SULLCAHUAMAN ROBLES ADRIANA SOLANGE 19 

26 013300686A ALARCON GALDOS CARLOS FABRIZIO 19 

27 011300730B ALVAREZ MOSQUEIRA CARMEN JOSELYN 19 

28 014200919C ARAGON LUQUE MICHAEL JUNNIOR 19 

29 014101456E BUSTAMANTE RODRIGUEZ CAROLINA MERCEDES 19 

30 015200184B CARRASCO FLORES ALONSO JAVIER 19 

31 013200717B CHAMPI FLORES ALVARO WALTER 19 

32 013100768D CHAVEZ GUZMAN YISSELL MOODELL 18 

33 013300701K CONTRERAS UMPIRE MARIA ALICIA 19 

34 012200758A DE LA TORRE VARGAS KEVIN EDUARDO 19 

35 015101002C FORTON PALOMINO EDWARD RODRIGO 18 

36 012100968D FRISANCHO ANGULO VANESSA 19 

37 012100973H HIDALGO ZUÑIGA ROSMARY INDIRA 19 

38 013200724I HUAMAN DIAZ RODRIGO ELOY 19 

39 013100788E LAZO CUSIHUALLPA LUCIA ALDHAIZ 18 

40 011200689K MORMONTOY LOAIZA AYRTON DARIO 18 

41 015100930D PACHECO QUISPE KELVIN 19 

42 014101398E QUISPE GAMARRA MELISSA MILAGROS 19 

43 012200780G ROMAN CASTILLO LUIS MIGUEL 17 

44 015200920K RONDAN ESTRADA WINY ALLISON 18 

45 011300748I RONDAN SINCHI NOEMI ARELI 18 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   RESOLUCIÓN N.° 002-CU-2023-UAC. 

 

46 013200750J RONDON ZERECEDA FAYRUS KATIUSCA 18 

47 013200752B SANCHEZ SALAZAR RODOLFO AMADO 19 

48 014200971E VALDIVIA BRAVO BRHAYAN ISAAC 19 

49 015201083E VARGAS CACERES ANTHONY BRIAN 19 

50 012101008D VARGAS ODICIO MAIRA ALEJANDRA 18 

51 015100480I VIZCARRA JORDAN DAVID MARCELO 19 
 
 

 

   

SEMESTRE 
ACADEMICO 

2022-I 

SEMESTRE 
ACADEMICO 

2022-II 

N° Codigo Apellidos y Nombres 
INTERNADO 

CLINICO I 
MED067 

INTERNADO 
CLINICO II 
MED068 

1 016100230A 
BUSTAMANTE RODRIGUEZ ALEXANDER 
RORY 

19 19 

2 014101386G HERRERA MAMANI RODRIGO 19 19 

3 013100774D MAMANI CCOSCCO JOSE YURY 18 18 

4 016101282E QUISPE CAMARGO PAOLA 19 19 

5 013100751D ABARCA LOZANO SIHUAR FERNANDO 19 19 

6 011300724B ALVARADO CHUCTAYA NEFI TOM 19 19 

7 013100766A ALVAREZ VILLEGAS MEYLING MARITSA 18 18 

8 015200079D AROTAIPE SANTOS REYNALDO 18 18 

9 014200552B ATAUCHI FLORES MARILIA CLAVEL 19 19 

10 011100431A ATAUCURI RAMOS ANALI 18 18 

11 011300740H BACA BRAVO MAYTE BETANIA 18 18 

12 012101010I BACA ESTRADA BETHANY HEISSELL 19 19 

13 011300722J BARRAGA OCHOA PAVEL EDISON 19 19 

14 014101147B BUSTAMANTE LUNA FIORELLA 19 19 

15 012200760F CABEZAS PEREZ JORGE EDISON 18 18 

16 012100962F CALLE SILVERA BRISCEIDA 19 19 

17 011200652J CALVO CORNEJO CARMEN OLGA 18 18 

18 013300698J CARI AVALOS LYNDA XIMENA 18 18 

19 013200715J CARTAGENA TTITO MELVILL 18 18 

20 015100806A CASTRO JAYOS FLOR MILAGROS 19 19 

21 013100760C CASTRO SANTOYO LÚMINA JIMENA 19 19 

22 014200929I CJUIRO LLANCAY MERY 19 19 

23 014200933F DEL CASTILLO BONINO VANESSA CECILIA 18 18 

24 013300291G ESPINOZA ROJAS RENZO PAOLO 18 18 

25 015101113J ESQUIVIAS SOTOMAYOR JUBITHZA LISSET 19 19 

26 013200311F FARFAN VILLACORTA ROMITERE DE JESUS 19 19 

27 013200723B FIGUEROA QUISPE KLEIDY ANNAIS 19 19 

28 013300459E FLORES ECHEGARAY GIOVANNA MIRELLA 19 19 

29 014101205B GONGORA BENDEZU JAIR ALONSO 19 19 

30 012101002F GOYZUETA MASIAS MONICA JHOMAYRA 19 19 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   RESOLUCIÓN N.° 002-CU-2023-UAC. 

 

31 013100757B GRAJEDA ROJAS KEVIN PABLO 19 19 

32 013200064I GUEVARA YEPEZ JUAN ROLANDO 18 18 

33 011300733A GUIZADO HUAMAN KAREN MAYUMI 19 19 

34 011300723F GUTIERREZ CISNEROS WITHNEY WENDY 19 19 

35 013300101C GUZMAN HUAMAN YULI MAGALI 18 18 

36 012100975K HUACAC RAMOS LUZ CYNTIA 19 19 

37 014101387C HUAMAN MORVELI JOSE EDISSON 19 19 

38 014200940B HUAMANI NOA MARIA CELESTE 19 19 

39 014200941I HUANCO AGUILAR JULISSA 18 18 

40 012100986B HUARCAYA ORTEGA JHONATAN LUIS 18 18 

41 011300766G 
JIMENEZ COLQUEHUANCA BENJAMIN 
JIUSMAR 

19 19 

42 012200753J JUAREZ CUSIRIMAY MIRIAM IVETH 19 19 

43 011300734H 
LA TORRE MONTALVO ANTUANETTE 
MERCEDES 

15 15 

44 013200728D LAZO ABURTO MARIA ELIANA SOFIA 18 18 

45 011100445B LOAYZA MATHEUS DUVALI ROSALIA 18 18 

46 011200685E LOPEZ REYNOSO ABEL PEDRO 18 18 

47 014200945D LOPINTA MARCA MILKA DELIA 19 19 

48 011300725I MAMANI FERNANDEZ CARLOS ALEXANDER 19 19 

49 015200603E MAMANI FERNANDEZ GIONELLA KATHERINE 19 19 

50 012200779I MASIAS MAMANI CLAUDIA KATHERYNE 18 18 

51 014100676A MEDINA CALLA JULINHO ANDERSON 19 19 

52 013300084A MEDINA COLLANTES RENATO 19 19 

53 011300746F MEDINA VIGORIA ROSA LIZ 20 20 

54 015101052K MENDOZA FOLLANA FIORELLA 18 18 

55 013300716H 
MONTOYA CHOCCECHANCA MASBEY 
LUPITA 

19 19 

56 011300764D 
MONTOYA HUALLPAMAITA RICARDO 
NARCISO 

19 19 

57 013200735K MORA ANTESANO BERNARD MISHEL 19 19 

58 014200950H MOSCOSO QUISPE KEIRSCEN SOLEDAD 18 18 

59 013100789A MUJICA GOMEZ YGOR ABEL 18 18 

60 013300720E NOLAZCO SANDOVAL CAROLINE NAYSHA 20 20 

61 011300769F OBLITAS HURTADO IRMA YADIRA 18 18 

62 012100987I OJEDA CHACON KAREN FIORELA 18 18 

63 014101392G ORTIZ DE ORUE CRUZ KAROLA 19 19 

64 012200787A PALOMINO CASTRO JORGE ARNALDO 19 19 

65 011200677B PALOMINO HUALLPA SHOLANS 19 19 

66 015200753G PALOMINO ROMERO MILAGROS SAHORI 18 18 

67 012100996H PATIÑO MOLINA JANET 19 19 

68 014101396B PEREZ CHAPARRO LUZ VANESA 18 18 

69 014100780C PEREZ OLIVARES EDUARDO ADRIAN 18 18 

70 014200952K PEREZ VILLAFUERTE FREDDY RENZO 18 18 

71 013200744J PINO BACA CLENY ANDREA 19 19 

72 013200745F PORCEL SUMIRE RUDY ANDREÃ‰ 19 19 

73 014200954C QQUENAYA TUMPAY GILMER YORDAN 19 19 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   RESOLUCIÓN N.° 002-CU-2023-UAC. 

 

74 013200038H QUILLAHUAMAN QUISPE YULIZA 18 18 

75 014200955J QUINTANILLA ENRIQUEZ ROSARIO SOLEDAD 18 18 

76 011100454A QUISPE FLOREZ MIRIAM 19 19 

77 014100647A RAMOS ATAUCURI HARNOLD 19 19 

78 014200333I RAMOS PAUCAR LEYDY SHIRLEY 19 19 

79 013200748E RIVERA TAMATA JHOAN MARCELO 19 19 

80 014101400J RODRIGUEZ RODRIGUEZ OSCAR GONZALO 19 19 

81 012101000C 
ROJAS ORTIZ DE ZEVALLOS MILADY 
ADRIANA 

19 19 

82 014101402B SAIRE CUBA MARILY VICENTINA 19 19 

83 011300750C SILVA CALDERON CARLOS JOEL 18 18 

84 014101403I SILVA POLO RAFAEL ALEJANDRO 19 19 

85 013300728F SILVA ZEA ARACELY 19 19 

86 013300729B SORIA ROQUE JOSE ANTONIO 18 18 

87 010200076J SORIA SALAZAR IRVIN ANDRE 19 19 

88 012200782J SUYO CASTILLO DERLY 19 19 

89 013300731G TACO HUALLPA NORA 19 19 

90 011300773C TOCRE LOAIZA YESENIA MARGOTH 18 18 

91 014200991F TUMPE NEYRA ANAPAOLA 18 18 

92 013200756H VACCARO RIVAS BRENDA 19 19 

93 011200698J VELASQUEZ PAREJA JOHN 19 19 

94 013100780D VELAZCO TEJADA MARIO DARWIN 18 18 

95 013300735B VILCA HERRERA KEVIN RICHARD 18 18 

96 014200386E ZAPATA CHOQUE JUNIOR JULIO 18 18 

97 014200973H ZUNIGA ARREDONDO DANNY JONAHATAN 18 18 

98 014200974D ZUNIGA JARAMILLO SHEYLA RUBI 19 19 
 
SEGUNDO:  HOMOLOGAR el PLAN DE ESTUDIOS 2016 AL 2020, a los estudiantes citados en la primera 

parte resolutiva del presente acto administrativo y de acuerdo con la tabla de equivalencias 
correspondientes. 

 
TERCERO:  ENCOMENDAR, a las dependencias académicas y administrativas pertinentes, adoptar las 

acciones complementarias más convenientes para el cumplimiento de los extremos de la 
presente resolución. 

Regístrese, comuníquese y archívese. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
DYBG/MACQ/SG/uch. 
CC.- VRAC-VRIN- VRAD-R. 

- FCSa 
- DSA 

- Dir. EP. Medicina Humana 
- DA. y Dependencias. 

- Interesados 
- Archivo. 

 

 
 

 

 
 
 


		52654669726d6120504446312e352e342e31
	2023-02-09T11:41:11-0500
	HP:DESKTOP-DFBB512:192.168.1.15:AC74B1B814FB:ReFirmaPDF1.5.4.1
	BRAVO GONZALES DI-YANIRA 95aee792e425c9c31c8b4265b69f07299aa2ebd9
	En señal de conformidad




